
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 987

29
Besluit van 27 januari 1987, houdende w ijz ig in g  
van hoo fd stu k  l-J van het R echtspos itiebes lu it 
on derw ijspersoneel. (S tb . 1985, 110) 
(V erp laats ing sko stenrege ling  lee rlingw ezen )

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij van 31 oktober 
1986, nr. 152335, directie Arbeidsvoorwaardenbeleid;

Gelet op artikel 23, derde lid, van de Wet op het leerlingwezen (Stb. 
1966, 215);

De Raad van State gehoord (advies van 21 november 1986, nr.
W05.86.0573);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Onderwijs en Weten­
schappen mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij van 14 
januari 1987, nr. 152597, directie Arbeidsvoorwaardenbeleid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel (Stb. 1985, 110)* 1 2 3 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel l-J 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. in onderdeel a. wordt de zinsnede «onder e1 tot en met e3, e5 tot 

en met e10;» vervangen door: onder e1 tot en met e10;
2. in onderdeel b. wordt de zinsnede «onder d1 tot en met d3, d5 tot 

en met d10;» vervangen door: onder d1 tot en met d10;
3. in onderdeel e. wordt de zinsnede «e1 tot en met e3» vervangen 

door: e1 tot en met e4;

B. In artikel I-J10, eerste lid, onderdeel b, wordt voor «e5» ingevoegd: 
e4.

C. In artikel l-J 14 wordt de zinsnede «e1 tot en met e3, e5, e6» 
vervangen door: e1 tot en met e6.

Staatsblad 1987 29 1



  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 22 december 1986, Stb. 664.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 9 maart 1985.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 27 januari 1987
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Uitgegeven de zeventiende februari 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 29 2



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

In het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel (Rpb/O) dat op 9 maart 
1 985 in werking is getreden was tot nu toe voor het leerlingwezen geen 
verplaatsingskostenregeling opgenomen.

Met dit besluit wordt beoogd een wettelijke basis te geven aan de 
toekenning van een tegemoetkoming in de verplaatsingskosten in deze 
sector, zoals die sinds 9 maart 1985 feitelijk heeft plaatsgevonden. 
Daartoe zijn de artikelen I-J1, I-J10 en I-J14 van genoemd Rechtspositie­
besluit gewijzigd, waardoor de bepalingen van het voor de diverse 
onderwijssectoren geldende hoofdstuk l-J met terugwerkende kracht tot 
genoemde datum mede van toepassing worden op de consulenten en het 
administratief personeel in het leerlingwezen.

In artikel l-J 1, onder a, is het begrip belanghebbende in de zin van 
hoofdstuk l-J uitgebreid met de categorie consulenten en administratief 
personeel in het leerlingwezen door in de opsomming van belanghebben­
den, de belanghebbenden bedoeld in artikel I-A1, onder e4, van genoemd 
Rechtspositiebesluit, op te nemen.

In het bepaalde onder b van genoemd artikel is op dezelfde wijze 
uitbreiding gegeven aan het begrip «instelling» in de zin van dit hoofdstuk 
door in de opsomming van instellingen, de instellingen bedoeld in artikel 
I-A1, onder d4, van meergenoemd Rechtspositiebesluit op te nemen. In 
artikel l-J 10 zijn in het eerste lid onder b, de consulenten en het admini­
stratief personeel in het leerlingwezen gebracht onder de regeling voor 
de berekening van de tegemoetkoming in de reiskosten van niet-verhuis- 
plichtigen, afhankelijk van de omvang van de weektaak uitgedrukt in uren, 
zoals weergegeven in de bijlage J2 van het Rpb/O. In artikel I-J14 is het 
leerlingwezen gebracht onder de o.m. voor het voortgezet onderwijs 
geldende regeling met betrekking tot de vergoeding van de reiskosten bij 
een benoeming van twee of meer instellingen. In verband daarmee is er 
in genoemd artikel I-J1 onder e in voorzien dat het in artikel l-J 14 
gebezigde begrip «hoofdinstelling» zich mede t.a.v. belanghebbenden in 
het leerlingwezen uitstrekt.

Vóór bovengenoemde datum van 9 maart 1 985 heeft voor het leerling­
wezen een regeling toepassing gevonden overeenkomstig de voor het 
v.o. geldende regeling op grond van het toen geldende Rechtspositiebesluit 
W.V.O.

Het besluit ontmoet uit het oogpunt van deregulering geen bezwaar.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1987 29 3


	stb_1987_29

